
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

AREA 
TECNICO-URBANISTICA-OO.PP. 

SETTORE PATRIMONIO DEL COMUNE 

 

DETERMINA 
87 del 14 settembre 2021 

 

OGGETTO 
FFOORRNNIITTUURRAA  EE  IINNSSTTAALLLLAAZZIIOONNEE  AATTTTRREEZZZZAATTUURREE  

  LLUUDDIICCHHEE  AARREEAA  GGIIOOCCHHII  SSCCUUOOLLAA  DDEELLLL’’IINNFFAANNZZIIAA  ““FFEELLIICCEE  BBOOGGLLIIOOLLOO””  
 

ATTIVITA’ 
AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE  LLAAVVOORRII  

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 (ex art. 125 comma 11 del D.Lgs 

163/2006) così come modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi 

inferiori ai 40.000,00 €” 

CIG  ZA433093DD 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE 
 

L’anno duemilaventuno (2021), il giorno 14 del mese di settembre nel proprio ufficio, adotta la 

seguente determinazione.  
 

Preso atto:   

che si rendono necessari interventi di sistemazione, fornitura e posa di attrezzature ludiche presso 

l’area giochi della Scuola dell’Infanzia “Felice Bogliolo” consistenti in: 

- Gioco multifunzione Diabolo; 

- Gioco a molla Romeo l’escargot; 

- Massetto in cls per fondo di appoggio e sostegno attrezzature ludiche; 

- Fornitura di erba artificiale altezza 25 mm; 

- Pavimentazione antitrauma in gomma colata; 

- Altalena a cestone; 

- Opere edili accessorie alla perfetta realizzazione a regola d’arte degli interventi sopra citati; 

 

Visto: 

quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art 25 del 

D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), 

comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi inferiori ai 

40.000,00 € come ulteriormente modificato dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in 

legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) all’art. 1 comma 2. punto a) recante 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

75.000 euro”; 

 

Considerato che 

l’importo degli interventi è ampiamente inferiore alle soglie sopra descritte, e che pertanto si può 

procedere in affidamento diretto selezionando la ditta che ha dato la propria disponibilità ad eseguire 

gli interventi sopra indicati, nello specifico: 

PROLUDIC Srl con sede in via Solferino 2 – 15053 Castelnuovo Scrivia AL – P IVA 

03500980960, per un’importo pari a € 33.983,20 oltre IVA al 4% per un totale complessivo 

pari a € 35.342,53; 

 

Dato atto che i fondi con i quali viene finanziata la spesa prevista nella presente determinazione 

sono quelli concernenti il Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli Enti Locali, il 

cosiddetto “Fondone” istituito dall’art. 116 del Decreto 34 del 19/05/2020 presso il Ministero 

dell’Interno; 

 

Considerato che tali  somme sono derivanti dall’avanzo di amministrazione vincolato e che la 

spesa prevista e’ collegata alla emergenza epidemiologica da Covid 19 al fine di consentire ai 

bambini frequentanti la scuola dell’infanzia di Villalvernia di poter stare all’aperto e attivare tutti i 

criteri di distanziamento;  

 

Ritenuta e attestata    

- la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.;  

- la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 D.L. 78/2009; 

 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

 

1. di aggiudicare, come aggiudica, per tutto quanto in premessa motivato, la sistemazione, 

fornitura e posa di attrezzature ludiche presso l’area giochi della Scuola dell’Infanzia “Felice 

Bogliolo” consistenti in: 

- Gioco multifunzione Diabolo; 

- Gioco a molla Romeo l’escargot; 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

- Massetto in cls per fondo di appoggio e sostegno attrezzature ludiche; 

- Fornitura di erba artificiale altezza 25 mm; 

- Pavimentazione antitrauma in gomma colata; 

- Altalena a cestone; 

- Opere edili accessorie alla perfetta realizzazione a regola d’arte degli interventi sopra citati; 

alla ditta PROLUDIC Srl con sede in via Solferino 2 – 15053 Castelnuovo Scrivia AL – P IVA 

03500980960, per un’importo pari a € 33.983,20 oltre IVA al 4% per un totale complessivo pari a 

€ 35.342,53; 

2. di dare atto che le cifre sopra indicate trovano imputazione e copertura finanziaria al capitolo 

20150101 del Bilancio 2021/2023, esercizio 2021, approvato con DCC 3 del 13 aprile 2021; 

 

3. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Villalvernia; 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica 

Sindaco PERSI Franco 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

